
  č. j. 14 C 106/2019-13 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Kubínová. 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Mostě rozhodl soudcem JUDr. Karlem Štičkou ve věci 

manželky:  
bytem 

 pro doručování:
a 
manžela:  

bytem 
 pro doručování: 

o: rozvod manželství  
takto: 

I. Manželství manželky , rozené  a manžela 
, nar.  uzavřené občanským sňatkem dne  před 

Magistrátem města Mostu, se rozvádí. 
 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

Odůvodnění: 
 

U Okresního soudu v Mostě bylo dne 1.4.2019 zahájeno řízení o společném návrhu manželů na 
rozvod jejich manželství. 
 
Dokazováním, provedeným výslechy manželů a důkazy listinnými, soud zjistil, že jejich 
manželství bylo uzavřeno po asi jednoroční známosti dne . V manželství se děti 
nenarodily. Manželská krize nastala v červnu 2017 a trvá i v současnosti. Narušené manželské 
vztahy se účastníkům urovnat nepodařilo. Manželské soužití bylo ukončeno asi před 1,5 rokem a 
žádný z manželů nemá zájem na jeho obnovení. 



  14 C 106/2019 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Kubínová. 

2 

 
Vzhledem k tomu, že manželé předložili dohody o úpravě majetkových poměrů a svého bydlení 
podle ustanovení § 757 zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen o.z.) nezabýval se soud 
příčinami rozvratu jejich manželství. 

 
V rámci právní úvahy vedené podle ustanovení § 755 o.z. soud společnému návrhu na rozvod 
manželství vyhověl a manželství účastníků rozvedl, když dospěl k závěru, že jejich soužití je 
hluboce, trvale a nenapravitelně rozvráceno a když současně nelze očekávat jeho obnovení. Soud 
vzal za pravdivá shodná tvrzení manželů vyjádřená při jednání, pokud se jedná o existenci 
rozvratu manželství a o záměru dosáhnout rozvodu, aniž by zkoumal příčiny rozvratu jejich 
manželství. Okolnosti vylučující takové rozhodnutí soud nenalezl (výrok sub. I/). 
 
O náhradě nákladů řízení rozhodl soud podle ustanovení § 23 zák. č. 292/2013 Sb. o zvláštních 
řízeních soudních (dále z.ř.s.)  (výrok sub. II/). 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí není právo odvolání přípustné. 
 
Účastníci jsou povinni do 15-ti dnů od právní moci tohoto rozhodnutí předložit občanské 
průkazy příslušnému oddělení obecního úřadu k vyznačení změny osobního stavu. 
 
Manžel, který přijal příjmení druhého manžela, může do šesti měsíců po rozvodu manželství 
oznámit matričnímu úřadu, že přijímá zpět své dřívější příjmení. To platí i tehdy, hodlá-li manžel, 
který přijal příjmení druhého manžela s tím, že bude ke společnému příjmení připojovat své 
dosavadní příjmení, popřípadě první ze svých příjmení, užívat napříště jen své dřívější příjmení. 
 
Most 11. dubna 2019 
 
JUDr. Karel Štička v.r. 
soudce 

 




